
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1641/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση 
της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 2o εκτός ημερήσιας διάταξης 

Απολογισμός διάθεσης μηχανημάτων και προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από 
δασικές πυρκαγιές στις 09 Ιουλίου 2014 σε περιοχές αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής (Δυτική Αττική). 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. Γιώτη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις υπ αριθ. 1312/14, 1150/14 Αποφάσεις Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με τις 

οποίες καταρτίζεται μητρώο εργοληπτικών εταιρειών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από 
πυρκαγιές. 

2. Τo υπ. αριθ. πρωτ. 4318/08-07-14 «πρόγνωση καιρικών φαινομένων» της Γ.Γ.Π.Π. , σύμφωνα με 
το οποίο προβλέπονται αυξημένες θερμοκρασίες και άνεμοι στις 09-07-14 σε περιοχές της Αττικής.  

3. /08-07-14 «πρόγνωση καιρικών φαινομένων» της Γ.Γ.Π.Π. , σύμφωνα με το οποίο προβλέπονται 
αυξημένες θερμοκρασίες και άνεμοι στις 09-07-14 σε περιοχές της Αττικής.  

4. Το υπ αριθ. πρωτ. 4314/08-07-14 έγγραφo της Γ.Γ.Π.Π. «Λήψη μέτρων λόγω υψηλού κινδύνου 
πυρκαγιάς» σύμφωνα με τo οποίo στις 09-07-14 ο κίνδυνος πυρκαγιάς είναι πολύ υψηλός 
(ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 4) και η πιθανότητα εκδήλωσης και εν συνεχεία ανάπτυξης πυρκαγιάς 
θεωρείται ΠΟΛΥ ΥΨΗΛΗ. 

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2070 Φ.702.18/08-07-2014 έγγραφο του Π.Σ για συνδρομή της Περιφέρειας 
Αττικής στις 09-07-14 με τη διάθεση υδροφόρων οχημάτων λόγω πολύ υψηλού κινδύνου 
εκδήλωσης πυρκαγιάς. 

6. Τις από 09-07-2014 προφορικές εντολές του εντεταλμένου Συμβούλου Πολιτικής Προστασίας για 
ενέργειες  

7. Την 139026/1331/09-07-14 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής  

ΑΔΑ: ΩΥΡΔ7Λ7-Ξ4Ι



 - 2 - 

 
ΕΠΕΙΔΗ 

 
Α.  Με το ανωτέρω 2ο σχετικό ενημερωθήκαμε από την ΓΓΠΠ ότι στις 09-07-14  προβλέπονται 

αυξημένες θερμοκρασίες και άνεμοι στον Νομό Αττικής 
Β.  Με το ανωτέρω 3ο σχετικό ενημερωθήκαμε από το Κέντρο Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας για τον πολύ υψηλό κίνδυνο πυρκαγιάς στις 09-07-14 (κατηγορία κινδύνου 
4) με πιθανότητα εκδήλωσης και στην συνέχεια ανάπτυξης πυρκαγιάς πολύ υψηλή σε περιοχές 
αρμοδιότητος της Αττικής. 

Γ.  Με το παραπάνω 4ο σχετικό ζητήθηκε η διάθεση υδροφόρων οχημάτων στις 09-07-14 από την ΠΥ 
σε διάφορες θέσεις αρμοδιότητας της Αττικής. 

Δ.  Η πυρκαγιά ως φαινόμενο εντάσσεται στην κατηγορία των φυσικών καταστροφών γιατί μπορεί να 
θέσει σε κίνδυνο τη ζωή και την περιουσία των ανθρώπων και να προκαλέσει καταστροφές στην 
οικονομία και  τις υποδομές. 

Ε.  Είναι αναγκαία η συνδρομή της Περιφέρειας Αττικής στην Πυροσβεστική Υπηρεσία η οποία είναι 
αρμόδια για τον επιχειρησιακό έλεγχο της αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών λόγω δασικών 
πυρκαγιών. 

Γι’ αυτούς τους λόγους, με την ανωτέρω 6η σχετική Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, δόθηκαν οι 
εντολές προς τις εταιρείες: 
 

 ΒΗΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

 ΔΙΟΝ ΑΒΕΤΕ  
να διαθέσουν από τις 09-07-14 το απαραίτητο προσωπικό και μηχανήματα που απαιτούνται για την 
συνδρομή του Πυροσβεστικού Σώματος στην αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών λόγω δασικών 
πυρκαγιών εντός των ορίων αρμοδιότητος Περιφέρειας Αττικής όπως μας υπέδειξε το Πυροσβεστικό 
σώμα και εως το πέρας της κατάστασης έκτακτης ανάγκης λόγω πολύ υψηλού κινδύνου πυρκαγιάς 
στην Αττική.  
Η αναλυτική δαπάνη σύμφωνα με το κάτωθι πίνακα έχει ως εξής : 
τιμή ωριαίας επιφυλακής υδροφόρας: 81€ + 23% ΦΠΑ = 99.63 €. 

Εισηγούμαστε 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε για την έγκριση της δαπάνης 
 
Σε βάρος του ΚΑΕ 5152 06072 δαπάνη ποσό 3.586,68 ευρώ με ΦΠΑ 
 

  ΒΗΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ δαπάνη ποσού 1.195,56 ευρώ με ΦΠΑ 

  ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ δαπάνη ποσού 1.195,56 ευρώ με ΦΠΑ 

  ΔΙΟΝ ΑΒΕΤΕ δαπάνη ποσού 1.195,56 ευρώ με ΦΠΑ 
Σύνολο ποσού 3.586,68 € (με ΦΠΑ) 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 3.586,68 € (τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτών) με ΦΠΑ, στους κάτωθι αναφερόμενους για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από δασικές πυρκαγιές στις 09 Ιουλίου 2014 σε περιοχές 
αρμοδιότητας Περιφέρειας Αττικής (Δυτική Αττική). Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 5152 
και του Ε.Φ.06072 και αναλύεται ως εξής: 

  ΒΗΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ δαπάνη ποσού 1.195,56 ευρώ με ΦΠΑ 

  ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ δαπάνη ποσού 1.195,56 ευρώ με ΦΠΑ 

  ΔΙΟΝ ΑΒΕΤΕ δαπάνη ποσού 1.195,56 ευρώ με ΦΠΑ 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΩΥΡΔ7Λ7-Ξ4Ι


		2014-07-18T08:48:22+0300
	Athens




